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SuperSport Prva NL – 2. stupanj natjecanja



Klubovi koji nastupaju
u Prvoj NL 2023-24

2023-2024

1. NK BSK, Bijelo brdo
2. HNK CIBALIA š.d.d., Vinkovci
3. NK CROATIA, Zmijavci
4. NK DUBRAVA TIM KABEL, Zagreb 
5. NK DUGOPOLJE, Dugopolje
6. NK JARUN, Zagreb 
7. HNK ORIJENT, Rijeka 
8. NK SESVETE, Sesvete 
9. NK SOLIN, Solin 
10. HNK ŠIBENIK, Šibenik
11. HNK VUKOVAR 1991, Vukovar
12. NK ZRINSKI, Jurjevac

18/19 – 14 klubova
19/20 – 16 klubova
20/21 – 18 klubova
21/22 – 16 klubova
22/23 – 12 klubova
23/14 – 12 klubova



Opseg analize

KLUBOVI - STALNI 
SUDIONICI PRVE NL

(2. stupnja natjecanja)

NK BSK BIJELO BRDO

HNK CIBALIA

NK CROATIA ZMIJAVCI

NK DUBRAVA TIM KABEL

NK DUGOPOLJE

HNK ORIJENT

NK SOLIN

GODINE

FG 2019
FG 2020
FG 2021
FG 2022



Poslovni prihodi (bez transfera) 
klubova Prve NL u FG2022

Svi klubovi

FG 2022 UKUPNO U EUR

Prihod od ulaznica 616.071,00

Sponzorstva i oglašavanje 1.138.257,00

Prava emitiranja 676.277,00

Komercijalni 669.079,00

Uefine nagrade i solidarne uplate 8.577,00

Ostali poslovni prihodi 3.093.818,00

Poslovni prihodi - ukupno 6.202.078,00 €

Poslovni prihodi u 
1. NL u FG 2022

Prihod od ulaznica

Sponzorstva i oglašavanje

Prava emitiranja

Komercijalni

Uefine nagrade i solidarne uplate

Ostali poslovni prihodi



Poslovni prihodi (bez transfera) 
klubova HNL u FG2022

Svi klubovi

6

FG 2022                UKUPNO u EUR

Prihod od ulaznica 8.811.000,00 € 

Sponzorstva i oglašavanje 27.247.000,00 € 

Prava emitiranja 6.664.000,00 € 

Komercijalni 9.642.000,00 € 

Uefine nagrade i solidarne uplate 35.558.000,00 € 

Ostali poslovni prihodi 9.346.000,00 € 

UKUPNI PRIHODI 97.268.000,00 €

Poslovni prihodi 
HNL u FG 2022

Prihod od ulaznica

Sponzorstva i oglašavanje

Prava emitiranja

Komercijalni

Uefine nagrade i solidarne uplate

Ostali poslovni prihodi



Poslovni prihodi (bez transfera) 
u Prvoj NL agregirano 

Svi klubovi

2019 2020 2021 2022

6,494,642.55 € 

5,545,507.30 € 

7,075,669.53 € 

6,202,078.00 € 
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Poslovni prihodi u 1. NL agregirano



Poslovni prihodi (bez transfera) 
u HNL agregirano

Svi klubovi

2019 2020 2021 2022

64,357,640.38 € 

47,063,329.03 € 

63,751,003.53 € 

97,268,000.00 € 

0

20000000

40000000

60000000

80000000

100000000

120000000

Poslovni prihodi u HNL agregirano



Poslovni prihodi (bez transfera) 
u Prvoj NL agregirano

Podaci za klubove stalne sudionike Prve NL

2019 2020 2021 2022

2,818,259.30 € 

2,026,635.10 € 

2,927,249.29 € 

3,300,512.33 € 
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Poslovni prihodi (bez transfera) 
stalnih sudionika  Prve NL agregirano



Poslovni prihodi (bez transfera) 
u  HNL agregirano

Podaci za klubove stalne sudionike HNL

2019 2020 2021 2022

62,787,641.91 € 

44,569,214.51 € 

62,768,746.85 € 

94,061,000.00 € 
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Poslovni prihodi (bez transfera) 
stalnih sudionika HNL agregirano

DINAMO

GORICA



Struktura poslovnih prihoda 
(bez transfera) u Prvoj NL agregirano

Podaci za klubove stalne sudionike Prva NL

1,134,785.44 € 
1,470,539.76 € 

406,761.09 € 339,232.52 € 
43,934.67 € 

7,677,402.54 € 
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Prva NL – Struktura poslovnih prihoda (bez transfera)
agregirano 2019-2022



Struktura poslovnih prihoda 
(bez transfera) u HNL agregirano

Podaci za klubove stalne sudionike HNL

18,067,480.50 € 

75,191,353.29 € 

11,073,643.34 € 
21,916,248.71 € 

104,979,334.75 € 

32,958,542.68 € 
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HNL – Struktura poslovnih prihoda (bez transfera)
agregirano 2019-2022



Struktura posl. prihoda 
klubova (bez transfera) 

u Prvoj NL

Podaci za klubove stalne sudionike Prva NL



Poslovni rashodi (bez transfera) 
klubova Prve NL u FG2022

Svi klubovi



Poslovni rashodi (bez transfera) 
klubova u HNL u FG2022

Svi klubovi

FG 2022 UKUPNO



Poslovni rashodi (bez transfera) 
u Prvoj NL agregirano

Svi klubovi

Poslovni rashodi (bez transfera) 
u Prvoj NL - agregirano



Poslovni rashodi (bez transfera) 
u HNL agregirano

Svi klubovi

2019 2020 2021 2022

-106,058,843

-86,632,216

-112,656,800

-125,444,000.00 € 
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Poslovni rashodi (bez transfera)
u Prvoj NL agregirano

Podaci za klubove stalne sudionike Prve NL

2019 2020 2021 2022

-2,281,971.66 € -2,288,287.12 € 

-2,831,132.87 € 

-4,028,676.31 € 
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Poslovni rashodi (bez transfera) 
stalnih sudionika Prve NL agregirano



Poslovni rashodi (bez transfera)
u HNL agregirano

Podaci za klubove stalne sudionike Prve NL



Struktura poslovnih rashoda 
(bez transfera) u Prvoj NL

Podaci za klubove stalne sudionike Prve NL



Struktura poslovnih rashoda 
(bez transfera) u HNL

Podaci za klubove stalne sudionike HNL



Struktura posl. rashoda 
(bez transfera) u Prvoj NL

Podaci za klubove stalne sudionike Prve NL



Ukupan poslovni rezultat klubova 
Prve NL u FG2022

Svi klubovi



Poslovni rezultat 
(bez transfera) 

klubova Prve NL

Podaci za klubove stalne sudionike Prve NL



Neto transferi ostvareni u 
klubovima Prve NL

Svi klubovi



Ugovori igrača u klubovima 
Prve NL

Svi klubovi



Broj trenera prema 
vrsti licence u Prvoj NL

Svi klubovi

2019/20 2020/21 2021/22 2022/23 2023/24

UEFA PRO 24 22 12 11 24

Apsolventski UEFA PRO status 1 0 0 7 5

UEFA A 85 65 50 50 54

UEFA A vratari 0 0 0 0 2



Primanja igrača i zaposlenika
u klubovima Prve NL u FG2022

Svi klubovi



Primanja igrača i ostalih 
zaposlenika u klubovima 

Supersport Prve NL 
agregirano

Podaci za klubove stalne sudionike Prve NL

2019 - 872.367,58 € 

2020 - 934.010,86 € 

2021 - 1.458.668,66 € 

2022 - 2.127.716,41 € 



Udjel plaća u 
poslovnim rashodima kluba

Podaci za klubove stalne sudionike Prve NL

30

RASHODI UKUPNO PLAĆE UKUPNO UDJEL PLAĆA U RASHODIMA

2019 - 2.281.971,66 € - 872.367,58 € 38,23 %

2020 - 2.288.287,12 € - 934.010,86 € 40,82 %

2021 - 2.831.132,87 € - 1.458.668,66 € 51,52 %

2022 - 4.028.676,31 € - 2.127.716,41 € 52,81 %

Udjel plaća u poslovnim rashodima

38,23%
40,82%

51,52%

52,81%



Omjer plaća i 
poslovnih prihoda kluba

Podaci za klubove stalne sudionike Prve NL

Omjer plaća i poslovnih prihoda

30,95% 46,09% 64,47%

PRIHODI UKUPNO PLAĆE UKUPNO OMJER PLAĆA I PRIHODA

2019 2.818.259,30 € - 872.367,58 € -30,95 %

2020 2.026.635,10 € - 934.010,86 € -46,09 %

2021 2.927.249,29 € - 1.458.668,66 € -49,83 %

2022 3.300.512,33 € - 2.127.716,41 € -64,47 %



Neto kapital 
klubova Prve NL 

FG 2019-FG 2022

Podaci za klubove stalne sudionike Prve NL

KLUB 1 KLUB 2 KLUB 3 KLUB 4 KLUB 5 KLUB 6 KLUB 7

2019
272.872,35 € - 1.030.599,80 € 319.444,30 € 11.114,55 € - 345.391,48 € 14.074,76 € - 296.559,05 € 

2020
265.749,58 € - 890.102,16 € 424.673,26 € 9.317,54 € - 307.506,44 € 11.538,11 € - 191.964,19 € 

2021
239.986,78 € - 745.493,12 € 526.998,00 € 48.230,60 € - 486.309,75 € 13.382,35 € - 195.061,99 € 

2022
207.086,49 € - 1.322.992,59 € 304.909,30 € 14.481,03 € - 621.600,47 € 39.725,52 € - 201.518,27 € 



•Prva NL - najveći ostvareni agr. prihod u 4 FG:        3,3 mil €

•HNL - najveći ostvareni agr. prihod u 4 FG:            94,1 mil €

Veliki razlika u visini 
prihoda između 
klubova HNL i 

Prve NL

• Klubovi dolaze u niži stupanj natjecanja s vrlo visokim 
troškovima

• Klubovi ostvaruju prilično niske prihode u drugom 
stupnju natjecanja

HNL          Prva NL

• Prva NL – najveći izvor prihoda su ‘ostali’ prihodi 
(najčešće donacije i dotacije)

• HNL – najveći izvor prihoda su UEFA i sponzorstva (bez 
transfera)

Različita struktura 
prihoda Uvidi



• Prva NL – najveći agr. rashodi u 4 FG:         4 mil €

• HNL       – najveći agr. rashodi u 4 FG:     120 mil €

Velika razlika u visini 
rashoda u 

klubovima HNL i 
Prve NL

• U 4 FG u klubovima Prve NL najveći rashodi su ‘ostalo’ 
i plaće igrača i ostalih zaposlenika

• U 4 FG u klubovima HNL najveći rashodi su plaće 
igrača i ostalih zaposlenika

Struktura rashoda

• Troškovi utakmica

• Troškovi imovine

• Ostali nerazvrstani troškovi – najveća stavka (klubovi 
pod nerazvrstane troškove knjiže različite izdatke)

Ostali rashodi
Uvidi



• Broj ugovora kontinuirano raste

• Najviše je stipendijskih ugovora
Ugovori igrača u 

Prvoj NL

• Primanja igrača i zaposlenika kontinuirano rastu u 
posljednje 4 FG (od 800.000€ do 2 mil € agregirano) 
ali nesrazmjerno rastu prihoda

Primanja igrača i 
zaposlenika u Prvoj 

NL rastu

• Poslovni prihodi klubova Prve HNL su od 2019. do 
2022. porasli za 18%

• Udio primanja igrača i ostalih zaposlenika u ukupnim 
prihodima od 2019. do 2022. se udvostručio

Raste udio plaća u 
prihodima Uvidi



• Raste broj klubova u Prvoj NL s negativnim poslovnim 
rezultatom

• Čak 5 od 7 klubova ostvarilo je negativan poslovni 
rezultat prije transfera u FG 2022

Poslovni rezultat 
klubova u Prvoj NL

• za razliku od klubova HNL koji svoj negativni poslovni 
rezultat pokrivaju visokim iznosima izlaznih transfera, 
nema značajnih iznosa  neto transfera u Prvoj NL

Transferni iznosi 
nisu dovoljni za 

pokriće negativnog 
rezultata

• 3 od 7 stalnih sudionika Prve NL bilježi negativni neto 
kapital u posljednje 4 FG !!!

• potrebno je imati na umu da je kriterij F.04 Pravilo 
‘Neto kapital’ od 24./25. obvezni kriterij za Licencu za 
HNL, a od 25./26. za Licencu za Prvu NL

Neto kapital
Uvidi



Hvala na pažnji!
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